

POZNAJECIE AL DORR...



OTO WASZ CZŁOWIEK w "Z" FRANK!

Jeżeli macie jakiegokolwiek zapytania dotyczące zakupu jakiegokolwiek auta, kiedykolwiek... tylko zatelefonujcie do Al. Mówi on waszym językiem... wie on co to znaczy zaoszczędzić wam pieniądze... i może to udowodnić.

Al będzie pierwszym, który wam powie... nie kupujcie żadnego auta... nowego czy używanego... bez obejrzenia tu i ówdzie. Ale... pamiętajcie też o tym: nie kupujcie zanim nie otrzymacie ceny od "Z" Frank... najniższej na świecie ceny nowego Chevroleta od największego na świecie sprzedawcy Chevroletów.

Wstąpić i pytać o Al Dorr. Poinformujecie się u niego na temat specjalnej transakcji dotyczącej waszego obecnego auta. Wtedy zrozumiecie dlaczego nikt, nigdzie na całym świecie nie sprzedaje tylu Chevroletów co "Z" Frank.

"Z" FRANK

NAJWIĘKSZY W AMERYCE SPRZEDAWCA CHEVROLETÓW
 Telefon: HOLLYWOOD 5-2000
 6116 N. Western Ave. 2050 Peterson Ave.

Międzynarodowa Wystawa Handlowa w Chicago

13 maja w gmachu Chicagońskiego Związku Handlu i Przemysłu (Chicago Association of Commerce and Industry) mieszczącym się pnr. 130 S. Michigan Ave., odbyła się konferencja prasowa w związku ze zbliżającą się Międzynarodową Wystawą Handlową od 1-18 lipca w Navy Pier.

Thomas H. Coulter, dyrektor wykonawczy Chicagońskiego Związku Handlu i Przemysłu — finansującego Wystawę, ogłosił, że ponad 20 państw weźmie w niej udział, a wśród nich również i Polska. Amerykańskie firmy z Chicago i całego kraju wystawiają swoje wyroby i usługi.

Spodziewa się, że Wystawę wiążącą się z obchodami Dwusetlecia Stanów Zjednoczonych zwiedzi ponad pół miliona osób. Głównymi atrakcjami programu będą rewią muzyczna 'Chicago USA' i pokaz wodny (Tommy Bartlett Water Ski Show).

Wystawa uwypukli rolę Chicago jak największego okręgu przemysłowego w kraju i największego producenta wyrobów na eksport. Rejon Midwest jest odpowiedzialny za jedną — trzecią eksportów Stanów Zjednoczonych, zapewniając pracę tysiącom robotników fabrycznych i rolników.

Spodziewa się, że Wystawa

wałnie przyczyni się do rozwiniecia handlu międzynarodowego i stworzenia nowych prac.

Bilety w przedsprzedaży można dostać od Chicagońskiego Związku Handlu i Przemysłu pnr. 130 S. Michigan Ave., Chicago, Ill. — 60603 do 15 czerwca. Ceny biletów wynoszą w przedsprzedaży \$3.50 dla dorosłych, \$2.50 dla osób w wieku powyżej 62 lat i \$2 dla dzieci. Po dalsze informacje należy skontaktować się z Jim Basham — (312) 786-0111 Ext. 207.

Projekt Ustawy Kongr. Derwińskiego

Washington (KW) — Kongresman Edward J. Derwiński (R-Ill.) wystąpił z projektem nowej ustawy, ażeby w ramach "Legal Fees Reimbursement Act of 1976" wrócić narazonym na wielkie koszty sądowe plaćącym podatki obywatelom, którzy znaleźli się w zatargu z federalnym biurem podatkowym, poniesione koszty, jeśli sądy oczyścza ich z postawionych im zarzutów i oskarżeń.

"Pozwany do sądu przez biuro "Internal Revenue Service" obywatel, jak podaje kongr. Derwiński, niejednokrotnie woli zapłacić nałożone na niego dodatkowe sumy, ażeby nie narażać się na wysokie koszty sądowe, nawet w wypadkach gdy wypełniony przez niego wykaz podatkowy i zapłacone podatki były sprawiedliwe i legalne. — Niejeden też podatnik, który występował w obronie swych praw w sądach, przekonał się, że poniesione koszty sądowe przekraczały niejednokrotnie nałożoną na niego dodatkową sumę podatków, więc mimo, że został oczyszczony z postawionych mu zarzutów w sądzie, poniósł poważne straty w całym zatargu z IRS.

Wojsko Do Koszar

W Portugalskiej Radzie Rewolucyjnej ścierają się dwie koncepcje. Jedna grupa nawołuje do całkowitego odejścia armii ze sceny politycznej, druga natomiast godzi się na pomniejszoną rolę, lecz uważa, że przedstawicielstwo armii nie powinno całkowicie wycofywać się z rządu. Nowy szef sił lądowych, gen. Antonio Ramalho Eames, ma być głównym rzecznikiem całkowitego powrotu wojska do koszar, a minister spraw zagranicznych Melo Antunes — głównym jego przeciwnikiem.

Międzynarodowy Festiwal

Washington (KW) — Amerykańska Rada Polskich Klubów Kulturalnych (ACPCC) współpracuje z przedstawięciami Instytutu Smithsonian, dla zapewnienia udziału polskich grup folklorystycznych w Międzynarodowym Festiwalu Ludowym. Festiwal p.t. "Old Ways in The New World On Tour" po codziennych przedstawieniach na ulacu obok pomnika Lincolna w Waszyngtonie, w dniach od 30-go czerwca do 4-go lipca, od godziny jedenastej rano do piątej po południu — uda się w dwutygodniową turę po innych stanach.

Polscy artyści będą występować codziennie na własnej scenie obok pomnika Lincolna, a grupa góralska tatrzańskich z Passaic, New Jersey, z Janem Gromadą na czele, będzie reprezentować Amerykanów polskiego pochodzenia. Polska przysłała reprezentację z pięciu rejonów, w liczbie 28 osób, w wieku od 15 do 20 lat. Reprezentowana będzie Wielkopolska przez orkiestrę kobziarzy i skrzypków, jak i tancerzy i śpiewaków, z Zywcą przybędzie pięciu artystów, największy zespół przyjeżdża z Tatr, a z Krakowa popularny zespół orkiestralny, natomiast z Warszawy, orkiestra ludowa. Po dalsze informacje, należy pisać pod następujący adres: — Ted Lopatkiewicz, 5722 N. 11th Street, nr. 9, — Arlington, Virginia, 22205.

OBSZERNE informacje przeczytasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz w Dzienniku Związkowym.

SEE ALL THE GLAMOUR OF THE FASHION WORLD
In Formals, Pant-Suits, Dresses And Coats...
 Selected For Discriminating Women
 We feature half sizes.
 We Speak Polish
Verlene's Fashions "MILADY'S"
5714 W. BELMONT Chicago, Ill. 60634 Phone 286-4464

UNDER NEW OWNERSHIP
ANN & SAM'S
 5825 N. NORTHWEST HWY.
 VIENNA HOT DOGS SHAKES
 ITALIAN BEEF TACOS
 HAMBURGERS ICE CREAM CONES

Łapki Karakulowe • Błamy Karakulowe
 w różnych kolorach oraz
Błamy z Norek
 możesz obejrzeć i kupić.
 2946 N. Milwaukee Tel. 252-2477

SŁUCHAJMY

Nader Interesujących Odczytów Biblijnych o Znakach Czasu w Świetle Wypełniających Sie Proroctw Pisma Świętego

Nadawane Każdej Niedzieli z Radiostacji W.O.P.A. 1490 kil. od 8.15 — 8:30 Rano

Polecamy Również Ciekawą Broszurę "Kto Mówi Prawdę?"
 Wysłemy Zupełnie Darmo

Prosimy Adresować:
BRZASK
 P. O. Box 5455 Chicago, Ill. 60680

Teoretyczny Kurs Prawa Jazdy w Języku Polskim

Szkola Stanisława Jaworskiego zawiadamia, że rozpoczynamy kurs znajomości kodeksu drogowego w języku polskim i normalne kursy jazdy autem.

Kursy będą odbywały się pnr. 4501 Milwaukee Ave., codziennie po 2 godziny każdorazowo. Kursy te są przeznaczone dla Polaków, którzy chcieliby poznać przepisy drogowe obowiązujące w stanie Illinois i nauczyć się prowadzić auto, ale nie znają dostatecznie języka angielskiego. Uczestnicy tego kursu mogą zdać egzamin teoretyczny i praktyczny w biurze sekretarza stanu.

Zainteresowani winni telefonować na numer 625-3344 w godzinach od 9 rano do 8 wieczór. Instruktorem będzie Stanisław Jaworski, właściciel Szkoły A-Cosmopolitan Driver Training School. (Ogł.)

5 1/4% NO MINIMUMS Add to or withdraw from any account Any time Interest compounded quarterly paid quarterly	6 1/2% ON \$1,000 ONE YEAR MATURITY Interest compounded quarterly	6 3/4% ON \$1,000 30 MONTH SAVINGS CERTIFICATES	7 1/2% ON \$5,000 4 YEAR SAVINGS CERTIFICATES
--	---	--	--

7 3/4% on \$10,000 6-year Savings Certificates

LOOMIS SAVINGS and Loan Association

DWA BIURA:
 6350 West 63rd St. Chicago, Ill 60638 Tel. 586-6900
 1359 West 51st St. Chicago, Ill. 60609 Tel. 927-6701-02

Big GAINS BARGAIN Days

save \$50

PRZYNIESCIE TO OGŁOSZENIE A OTRZYMACIE \$25.00 BONUS NA DNI WIELKIEJ WYPRZEDAŻY PRZY KUPNIE JAKIEJKOLWIEK PRÁLKI SPEED QUEEN LUB SUSZARKI. KUPCIE OBYDWIE I OSZCZĘDZCIE \$50.00.

Automatic washer
 • Rugged transmission guaranteed for 10 years — twice as long as any other!
 • Stainless steel tub that'll last a lifetime!
 • Multicycle selection including a Washable Knits/Durable Press cycle.
 • Lint & sediment removal system that washes lint down the drain.
 • Attractive range of colors.

Automatic dryer
 • Large capacity, non-cling stainless steel drum.
 • Five temperature settings.
 • Multicycle timer with special Durable Press/Knits cycle.
 • "In-A-Door" lint screen.
 • Attractive range of colors.

SPEED QUEEN
 a McGraw-Edison Company Division

Columbia Furniture Co.
 TUES.-FRI.-SAT. 9:30 - 6:00
 WED. 9:30-12:00
 MON.-THUR. 9:30 - 9:30
 2125 W. CHICAGO AVE.
 Phone 276-8100
 30-60-90 DAYS — NO FINANCE CHARGE



INGLEWOOD, KALIF. — W rodeo które odbędzie się 27-go maja w Inglewood weźmie udział 325 czolowych zawodników którzy będą ubiegać się o 39,000 w nagrodach. (UPI)

NAJLEPSZY PREZENT NA GRADUACJE

ZNIŻKA DO 1/3 CENY NA DIAMENTACH I OBRĄCZKACH

- Polski Orzeł, złoto 14 karatów \$ 15.00
- Medalik M. B. Częstochowskiej z łańcuszkiem \$ 14.95
- Męski pierścionek, złoto 14 kar. z Orłem na rubinie \$119.00
- Transformator elektryczny \$ 10.90
- Męska "Schick 400" elektr. maszynka do golenia na 220 volt \$ 26.88
- Zapalniczki Ronson 1/2 ceny niższe \$ 39.90
- AM Magnetofon Kasetowy 220 do Europy \$ 39.90
- Polska Porcelana Stołowa, 45 sztuk \$ 49.90

MOWIMY PO POLSKU

LUSTIG

Clothing and Jewelers, Inc.
 1256 MILWAUKEE AVE.
 BE 5-1041

Lećcie do Warszawy tego lata. Lufthansa przeniesie Was tam.

Ze Stanów Zjednoczonych samolot Lufthansy zawiezie Was do Frankfurtu w Niemczech Zachodnich. Stamtąd inny samolot Lufthansy przeniesie Was do Warszawy.

Prosimy zapytać agenta podróży lub biuro Lufthansy o rozkład lotów do Warszawy i o cenę oszczędnościowych biletów wycieczkowych Lufthansy.

Jeśli chcą Państwo sprowadzić krewnych lub przyjaciół, aby odwiedzili Stany Zjednoczone, zajmie się tym agent podróży lub Oddział Przedpłat Lufthansy.

Jeden telefon uwolni Państwa od kłopotów związanych z organizowaniem podróży.

Lufthansa German Airlines

100 South Michigan Ave. Chicago, Ill. 60603 Tel. 800—645-3800
 Adres w Polsce: Warszawa Szpitalna 6 Tel. 277-819

POLSKIE SKLEPY WEDLIN I DELIKATESÓW
Zapraszają Was i polecają doskonały i wielki wybór

Wędzonych i pieczonych sernik, kiebas i boczków oraz wszelkiego rodzaju wyrobów masarskich wysmienitych przyrządzonych na sposób europejski i polski domowego Wyrobu — Wyrobiamy własnym sposobem doskonałe szynki od kości wędzone i gotowane

PAKZĘ SZYNKI importowane z Polski KRAKUS i ATALANTA innych krajów Europejskich — CENY PRZYSTEPNE

SIANISŁAW I JOANNA NYLEC, Właściciele

DIVERSEY SAUSAGE

3427 W DIVERSEY AVE. Tel. 227-3049

oraz
FELIKS I MARY NYLEC Właściciele

NYLEC'S SAUSAGE & DELICATESSEN
5322 W LAWRENCE AVE. Tel. 736-3484

PRINCESS PASTRY SHOP
5530 West Belmont Avenue
Phone PA 5-8737

SPECIALIZING — Continental Pastries, Party Cakes for every occasion, Wedding Cakes made to order.
Polish Pastry our specialty.
ALL OUR BAKERY GOODS BAKED FRESH DAILY.

PODRÓŻE PACZKI I ENIADZE
TANIE WYCIECZKI Do Polski i Po U.S.A.

BALTIC TRAVEL
3017 Milwaukee Ave. 235-2444 — 235-6050
5317 W Lawrence Ave. 286-8484

WYSYŁAMY SAMOCHODY DO POLSKI I ROSJI.

NIE MA PROBLEMU
Gdy Sprawy Turystyczne, Prawne, Emigracyjne, Paszportowe i Wyszukowe

ZALATWIANE SA W POLSKIM BIURZE

ALMA TRAVEL BUREAU
1282 Milwaukee Ave., Chicago, Ill. 60622
Tel. 252-0661

SPRZEDAJEMY BILETY NA WSZYSTKIE TEATRALNE IMPREZY POLONIJNE
EUGENE ZLOBIN-RYLSKI

POKRYJCIE TEN SZCZYT!
I WIĘCEJ NIE MAJUJCIE!

Całkowicie pokrywa aluminium eksponowane drewniane obicie. Fachowe wykonanie i najlepsze materiały.

Specjalna Oferta NA ALUMINIOWE OBICIA
Alcoa Kaiser od \$1.00 lub Reynolds ZA ST. KW. włączając pracę i materiał

RYNNY
Z FABRYKI DO WAS ALUMINIOWE OKNA I DRZWI KOMBINACYJNE ZIMOWE OKNA I SIATKI Z ALCOA ALUMINIUM od \$14.45
20 cali Szerokości 40 cali Wysokości 6 Okien lub Więcej

ALUMINIOWE OKNO DO WYMIANY
Nie trzeba się więcej martwić o okna domowe. Obydwa się suwa i łatwo wymiują. Łatwe do mycia. Bez sznurów czy łańcuchów. Nie wymagają malowania i konserwacji. Tańsze niż nowe okna drewniane.

OSZCZĘDZCIE 50% NA SIATCE
Jeżeli kupicie za zwykłą cenę słupy, furtkę, zamknięcie i połączenia. Zróbcie to sami lub my zainstalujemy.

POLSKA FIRMA Mówimy po polsku
BEZ WPLATY
Kosztorysy Darmo Tel. SP 2-7470
CERTIFIED HOME IMP.
2932 MILWAUKEE AVENUE



CHICAGO — Cliff Raven artysta tatuażu, który niedawno ukończył studia na Indiana University specjalizuje się w wykonywaniu rysunków w stylu orientalnym, który jest podobno obecnie modny. (UPI)

ORP "Błyskawica" Stał się Muzeum

Zacumowany w Gdyni przy Skwerze Kościuszki ORP "Błyskawica" stał się otwartym dla publiczności muzeum.

Okręt ten zasłynął z wielu udanych operacji bojowych w latach II wojny światowej, m. in. w walkach pod Narwikiem, operacjach desantowych w Afryce Północnej i Normandii oraz osłonach konwojów. Po zakończeniu działań wojennych "Błyskawica" była okrętem szkolnym reżymowej marynarki wojennej.

Za tylko 7c dziennie możecie sobie przywrócić Czerwone Ciątko Krwi i uwolnić się od

Zmęczenia Nerwowości

Ekspertzy żywności powiadają, że żywność traci witaminę po gotowaniu, a oprócz tego nieodpowiednia dieta może przyczynić się do osłabienia Waszej energii, siły i odporności, powodując złe samopoczucie — utratę apetytu — wpływając ujemnie na sen — dlatego że Wasz organizm odczuwa brak witamin i żelaza.

Zadajcie Dzisiaj Kapsulek WITAMIN "Star" 100 tabl. — \$6.95
GLASZER APTECE
957 N. Ashland Ave. Róg Augusta Blvd.

Fundusze Na Kampanie Wyborcze

Washington, D.C. (N.D.) — Prezydent Ford podpisał kontrowersyjną uchwałę, powołując ponownie do życia zawieszoną nakazem Sądu Najwyższego w swej działalności, Federalną Komisję Wyborczą, która będzie mogła obecnie wypłacić "zamrożone" dotąd fundusze, w wysokości 2.1 miliona dolarów na kampanie wyborcze kandydatów na prezydenta.

Ford miał wprawdzie poważne zastrzeżenia przeciw tej ustawie, ale zdecydował się ją podpisać, gdy zarówno republikanscy jak i demokratyczni członkowie Kongresu powiedzieli mu, że uważają to za konieczne — mimo że sam Kongres zwlekał przez trzy miesiące z tą sprawą.

Ze "zwoinionej" sumy 2.1 miliona dolarów prezydent Ford otrzymał ma na swą kampanię wyborczą ponad \$900 tysięcy, Ronald Reagan \$400 tysięcy, człony kandydat demokratyczny Jimmy Carter 314 tysięcy, kongresman Morris Udall \$240 tysięcy.

Na podstawie orzeczenia Sądu Najwyższego, który uznał, że wyznaczona poprzednio Federalna Komisja Wyborcza sformowana została w sposób niekonstytucyjny, wyplacę funduszy na kampanie wyborcze zawieszono 22-go marca — co poważnie zaszkodziło, jak wiadomo, kilku

co najmniej kandydatom na prezydenta.

Część z nich widziała się zmuszona do wycofania się z dalszej kampanii. Ich zwolennicy niedowzmacznie oskarżyli popleczników prezydenta Forda i bardziej jeszcze senatora Huberta Humphreya o celowe granie na zwłokę dla utracenia rywali.

Zmodyfikowana ustawa uprawnia prezydenta do mianowania wszystkich członków komisji, ale pozostawia możliwość zawetowania jej decyzji przez którąkolwiek z Izb Kongresu — przeciw czemu miał zastrzeżenia Ford.

Prezydent Ford mianował do tej komisji następujących: b. kongresmana ze stanu Illinois William L. Springer, Joan A. Aikens z Swarthmore, Pa., b. kongr. Vernon W. Thomson z Wisconsin, b. kongr. Robert A. Tiernan z Connecticut, Thomas E. Harris z Washington, D.C. Neil Stabler.

Polskie Kontenerowce

W Stoczni Gdańskiej spłynął na wodę pierwszy statek polskiego przemysłu okrętowego przeznaczony wyłącznie do przewozu kontenerów. Jest to tzw. kontenerowiec komorowy o nośności 23,500 DWT. Statek może przewozić jednorazowo 1,300 pojemników w ładowniach i na pokładzie. Pierwszą jednostką tego typu powstała na zamówienie armatora z NRF; takie same statki zamówili już armatorzy z Wielkiej Brytanii i Holandii.

Oferujemy adres, który każdy przynajmniej jest imponujący — wprost przy Michigan Avenue. Razem z cennikiem odpowiednim dla każdego budżetu.

Wysokiej klasy obsługa i kuchnia, oto czego możecie się spodziewać w Sheraton. A również mamy kryty parking wewnątrz hotelu. A więc w sprawie przyjęcia po pierwszej komunii, przyjęcia, obiadu po konfirmacji, bankietu, telefonujcie do naszego kierownika obsługi "Catering" na 944-4100. Sheraton-Chicago. Położony jest niebiańsko — a ceny są bardzo ziemskie.

Wasi goście będą zachwyceni położeniem przy wspaniałej mili, wy będziecie zachwyceni ceną \$8.00 *



*od osoby plus napiwek i podatek

Sheraton-Chicago Hotel
505 NORTH MICHIGAN AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS
SHERATON HOTELS & INNS WORLDWIDE

Kuhn's
POLSKIE WINA
POLSKIE Wódki i Likiery
POLSKIE PIWO

POLSKIE Konserwy Mięsne
POLSKIE WEDLINY
POLSKIE DANIA GOTOWE
POLSKIE SERY

Największy i najlepszy w Chicago wybór importowanych z Europy wykwitnych artykułów żywnościowych, win i likierów.

Kuhn's FOOD SHOP 3053 N. Lincoln Ave.
OTWARTE CODZIENNIE 9:30 RANO DO 9:30 WIECZ.
W NIEDZIELE 9 RANO DO 8:30 WIECZ.

Now OPEN!

The Olde Place
CHICAGO'S NEWEST DISCO LOUNGE
Game Room, Football, Electronic Games
Your Host Ted Namirowski invites you
4209 S. KEDZIE

CZY WASZ OIL BOILER POŻERA DOLARY?

TERAZ jest czas zainstalować O POŁOWĘ tańszy opał

GAS HEAT (DO 4 APT.)

Darmo Obliczenia w Chicago i Okolicy

Inż. ED. MAJ
STATE OF ILLINOIS REGISTERED ENGINEERS
2858 N. Major Ul., narożnik George Ul.

BERKSHIRE 7-5050

NAJNOWSZE WIOSENNE FASONY i KOLORY ODZIEŻY MĘSKIEJ i DAMSKIEJ

- Ubrania Męskie — Knits i Wełniane
- Marynarki Sportowe — w Modne Desenie
- Koszule Arrow i Inne
- Płaszczki Wiosenne i Wiatrówki
- Wielki Wybór Modnych Spodni

WIELKI WYBÓR MODNYCH DAMSKICH SUKIEN

CRAGIN — HANSON
Men's and Ladies' Wear
5317 W. Fullerton Ave. Telf. BE 7-4231

Poniedziałek, czwartek i piątek od 9 do 9. W inne dni od 9 do 6.
Dla wygody klientów otwarte w niedziele od 11:00 do 3:00 po południu.



JAN OLANDER

NOW Only \$4

10 DAY MONEY BACK GUARANTEE
POSTAGE PRE-PAID
— MAIL —
Check — Money Order — Cash \$4.00

C. & R Books
P.O. Box 748
Sturgis, Mich. 49091

NAME
ADDRESS
CITY STATE
ZIP

POLISH COOK BOOK
Polska Książka Kucharska
52 AUTHENTIC RECIPES
Apple Balls, Polish Donuts, Glazed Potato Donuts, Bubble Bread, Fresh Horseradish, Cabbage with Peas, Sweet and Sour Cabbage, Duck Soup, Sausage and Rice Soup, Stuffed Dumplings (Pierogi), Stuffed Cabbage (Golabki), Pickled Herrings, Head Cheese, Polish Kielbasa and many more.

A Collection Of Old World Polish Recipes

